
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 139 del 17-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  139   Del  17-10-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 362 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: DDPF N. 138/SIM/2018 "POR MARCHE  FSE 2014/2020, Asse1 

p.inv.8.1.R.A. 8.5 tipologia azione 8.1 -  Contributi per la 

realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed 

occupazione promossi dai Comuni  a favori di soggetti 

disoccupati, residenti  nella Regione Marche - Progetto PER 

SERRAVALLE"  cod. SIFORM. 1018703 - LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI 

PARTECIPAZIONE  AI SOGGETTI INSERITI SECONDO BIMESTRE DI 

ATTIVITA' (29/08 -29/10/2020). 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di ottobre, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

PREMESSO: 

- con deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione 

Marche ha definito le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e 

integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30; 

- con DDPF. n. 984 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR 

MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la 

realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni 

a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche” pubblicato sul BURM 

n. 53 del 21.06.2018;         

- la Regione Marche con decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle 

politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 99/SIM del 

06/03/2020 ha ammesso a finanziamento il progetto “PER SERRAVALLE”, al quale è 

stato attribuito il codice SIFORM n. 1018703,  

- il progetto prevede l’inserimento di n. 2 disoccupati, così come definito dal D.lgs. n. 

150/2015, individuato dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 139 del 17-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

interesse a partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso Pubblico 

emanato dal Centro per l’Impiego di Tolentino, per un totale di n. 25 ore settimanali 

per 9 mesi per ciascun destinatario, con un’indennità di partecipazione pari ad Euro 

700,00 mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge per ogni destinatario; 

 

RICHIAMATO l’atto di adesione tra la Regione Marche ed il  Comune di Pieve 

Torina, in qualità di capofila dell’accordo di partenariato con il Comune di Serravalle 

di Chienti, sottoscritto in data 10.04.2019; 

 

DATO ATTO che tra gli Enti ospitanti   ed i destinatari del progetto sono state 

sottoscritte le Convenzioni, secondo l’Allegato A9 dell’Avviso Pubblico Regionale, 

approvato con DDPF. n. 984 dell’11 giugno 2018; 

 

RILEVATO che i destinatari del progetto: 

1. MICUCCI GIOVANNA, nata a Camerino (MC) il 19/08/1974 C.F. 

MCCGNN74M59B474Z; 

2. RIGHI VENANZIA, nata a  Camerino il 21/09/1957, C.F. 

RGHVNZ57P61B474W; 

 

 

hanno regolarmente avviato il progetto in data 29/06/2020 ed hanno regolarmente 

espletato l’attività come da progetto;  

 

  -Visto che questo Ente, con nota prot. 3456 del 25/06/2020,  ha provveduto a 

trasmettere alla Regione Marche, la richiesta di erogazione del primo anticipo  di € 

5.670,00 pari al 45% dell’importo ammesso a finanziamento, ai sensi dall’Art. 12 

dell’Avviso Pubblico Regionale n. 138 dell’11/06/2018;  

 

-Preso atto che  il pagamento bimestrale dell’indennità mensile di € 700,00 al lordo di 

eventuali ritenute di legge, a favore del  soggetto destinatario, deve essere erogata 

previa verifica, del raggiungimento della soglia effettiva del 75% del monte ore mensile 

stabilito, nonché dell’attività svolta da parte degli stessi; 

 

VISTI i registri   presenze dei destinatari  del progetto vistati dai rispettivi 

coordinatori,  relativi al primo bimestre di attività e rilevato che è stata raggiunta la 

presenza effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito; 

 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area Amministrativa è 

collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 30/09/2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 5482 del 30/09/2020 di conferimento  incarico di 

Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla sottoscritta dipendente Fiorella 

Falcioni;  

 

RITENUTO, pertanto, di  procedere  alla liquidazione  dell’indennità di 

partecipazione  stabilita, pari ad € 700,00 mensili al lordo delle  ritenute di legge,  

per il primo bimestre di attività  in favore dei destinatari  inseriti nel progetto 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 139 del 17-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

mediante accredito nei rispettivi IBAN comunicati; 

 

  VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di dichiarare la premessa  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare ai seguenti beneficiari, per le motivazioni di cui in premessa, 

l’indennità al lordo delle ritenute di legge, per periodo 29/08/2020 – 29/10/2020:  

 

- MICUCCI GIOVANNA, nata a Camerino (MC) il 19/08/1974 C.F. 

MCCGNN74M59B474Z, € 1.400,00; 

 

- RIGHI VENANZIA, nata a  Camerino il 21/09/1957, C.F. 

RGHVNZ57P61B474W, € 1.400,00  

 mediante accredito nei rispettivi  IBAN comunicati; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €  2.800,00 oltre oneri a carico dell’Ente, al 

Cap,. 1550, BP 2020, gest. competenza. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FALCIONI FIORELLA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 26-10-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           FALCIONI FIORELLA 

 


